
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με τις υπ’ αρ. 4/2023 5/2023 και 6/2023 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη 
δημιουργία δύο (2) θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ, μία 
(1) επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 215 και μία (1) 
στη συμβολή των οδών Χίου και Άνδρου, και την 
αλλαγή χρήσης της θέσης φορτοεκφόρτωσης 
στην οδό Π. Τσαλδάρη 115 ώστε να χρησιμοποι-
είται και σαν χώρος στάθμευσης μοτοποδηλάτων 
εκτός ωραρίων φορτοεκφόρτωσης.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46496 (1)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με τις υπ’ αρ. 4/2023 5/2023 και 6/2023 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη 
δημιουργία δύο (2) θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ, μία 
(1) επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 215 και μία (1) 
στη συμβολή των οδών Χίου και Άνδρου, και την 
αλλαγή χρήσης της θέσης φορτοεκφόρτωσης 
στην οδό Π. Τσαλδάρη 115 ώστε να χρησιμοποι-
είται και σαν χώρος στάθμευσης μοτοποδηλάτων 
εκτός ωραρίων φορτοεκφόρτωσης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-

ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά 

με τον ορισμό Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-

ΩΒΑ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-

κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-

κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).
12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση (Β’ 420) 

των Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2497

25393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 11:36:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25394 Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών».

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Το άρθρο 7 της υπ’  αρ. 52907 απόφασης της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατό-
μων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 
(Α’ 2621/2009).

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών με 
θέμα «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί», σύμφωνα 
με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 
διατάξεις του ν. 4530/201 [...] δεν γίνεται αναφορά σε 
διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 
του Κ.Ο.Κ.».

18. Το υπ’ αρ. 10591/23-01-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης των υπ’ αρ. 4/16-01-2023 (ΑΔΑ: 
9ΨΟΑΩΚ8-ΤΔ9), 5/16-01-2023 (ΑΔΑ: 6Θ1ΒΩΚ8-Ψ4Φ) και 
6/16-01-2023 (ΑΔΑ: 96ΡΡΩΚ8-ΤΘΣ) αποφάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ξάνθης.

19. Την υπ’ αρ. 42/27-12-2022 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης.

20. Την υπ’ αρ. 25/19-12-2022 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

21. Την από 06-12-2022 αναφορά της Προϊσταμένης 
της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

22. Την μελέτη με τίτλο «Δημιουργία μίας θέσης 
στάθμευσης ΑμεΑ, επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 215» 
(Τεχνική έκθεση, σχέδιο και φωτογραφίες) όπως στις 
6-12-2022 ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη 
ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

23. Την υπ’ αρ. 43/27-12-2022 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης.

24. Την υπ’ αρ. 26/19-12-2022 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

25. Την από 02-12-2022 αναφορά της Προϊσταμένης 
της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

26. Την μελέτη με τίτλο «Δημιουργία μίας θέσης στάθ-
μευσης ΑμεΑ, επί των οδών Χίου και Άνδρου, στην παλιά 
πόλη της Ξάνθης» (Τεχνική έκθεση, σχέδιο και φωτογρα-
φίες) όπως στις 02-12-2022 ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και 
θεωρήθηκε από τη ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

27. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 551155/17-11-2022 γνω-
μοδότηση, σύμφωνα με την οποία «η ΥΜΝΤΕΑΜΘ στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων της δεν έχει αντίρρηση επί 
της αρχής για τη δημιουργία θέσης στάθμευσης […] υπό 
την προϋπόθεση η σηματοδότηση του εν λόγω χώρου 
να γίνει με την προβλεπόμενη από τις σχετικές διατά-
ξεις σήμανση, αποφεύγοντας εκτεταμένες βαφές, επί 
του επιστρωμένου με κυβόλιθους οδοστρώματος, ώστε 
σε κάθε περίπτωση, να μη βλάπτει με άμεσο ή έμμεσο 
τρόπο τον ’’ιστορικό τόπο’’ της Ξάνθης».

28. Την υπ’ αρ. 44/27-12-2022 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης.

29. Την υπ’ αρ. 27/19-12-2022 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

30. Την από 09-12-2022 αναφορά της Προϊσταμένης 
της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

31. Την μελέτη με τίτλο «Αλλαγή χρήσης της θέσης 
φορτοεκφόρτωσης που δημιουργήθηκε με την υπ’ αρ. 
17/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να 
χρησιμοποιείται και σαν χώρος στάθμευσης μοτοποδη-
λάτων εκτός ωραρίων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού 
Π. Τσαλδάρη 115» (Τεχνική έκθεση, σχέδιο και φωτο-
γραφίες) όπως στις 06-12-2022 ελέγχθηκε, εγκρίθηκε 
και θεωρήθηκε από τη ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

32. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με τις υπ’ αρ. 4/2023 και 5/2023 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία δύο 
(2) θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ, μία (1) επί της οδού 28ης 
Οκτωβρίου 215 και μία (1) στη συμβολή των οδών Χίου 
και Άνδρου, και την αλλαγή χρήσης της θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης στην οδό Π. Τσαλδάρη 115 ώστε να χρησι-
μοποιείται και σαν χώρος στάθμευσης μοτοποδηλάτων 
εκτός ωραρίων φορτοεκφόρτωσης.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 18ο έως 31 
ο σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Η οδός 28ης Οκτωβρίου είναι μονόδρομος με φορά 
κίνησης από την είσοδο της πόλης προς την κεντρική 
πλατεία και είναι δυνατή η δημιουργία θέσης στάθμευ-
σης ΑΜΕΑ επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 215 στη δεξιά 
πλευρά της οδού κατά τη φορά κίνησης των οχημάτων. 
Στη συμβολή των οδών Άνδρου και Χίου το πλάτος ικα-
νοποιεί την απαίτηση των 3,5 μέτρων στο πλάτος της 
προς δημιουργία θέσης και επιπλέον η κλίση των οδών 
είναι ομαλή και διευκολύνει τόσο την πρόσβαση όσο 
και την κίνηση. Οι εν λόγω θέσεις στάθμευσης ΑΜΕΑ 
δημιουργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 
της υπ’ αρ. 52907/2009 απόφασης της υπουργού Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25395Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-
ζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621/2009). Δι-
ευκρινίζεται ότι οι προτεινόμενες θέσεις στάθμευσης 
ΑΜΕΑ δεν είναι ατομικές, αλλά επιτρέπεται η στάθμευση 
όλων των οχημάτων που διαθέτουν δελτίο στάθμευσης 
ΑΜΕΑ. Στην οδό Π. Τσαλδάρη 115, που είναι μονόδρομος 
με φορά κίνησης από την κεντρική πλατεία προς την 
οδό Λ. Στρατού και έχει πλάτος 8,85 μέτρα, στον αριθμό 
115, θα λειτουργεί θέση φορτοεκφόρτωσης και χώρος 
στάθμευσης μοτοποδηλάτων εκτός των ωραρίων φορ-
τοεκφόρτωσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
θα τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη 
ή οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης των υπό παρέμβαση 
οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Ξάνθης, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί την 
αποτελεσματικότητάς τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποιη-
θούν σύμφωνα με τις μελέτες (22ο, 26ο και 31ο σχετικά).

6. Η σηματοδότηση για τη δημιουργία θέσης στάθμευ-
σης στη συμβολή των οδών Χίου και Άνδρου, στην παλιά 
πόλη της Ξάνθης, να γίνει με την προβλεπόμενη από τις 
σχετικές διατάξεις σήμανση, αποφεύγοντας εκτεταμένες 
βαφές, επί του επιστρωμένου με κυβόλιθους οδοστρώ-
ματος, ώστε σε κάθε περίπτωση, να μη βλάπτει με άμεσο 
ή έμμεσο τρόπο τον «ιστορικό τόπο» της Ξάνθης.

7. Η θέση στάθμευσης στη συμβολή των οδών Χίου 
και Άνδρου να υλοποιηθεί σε απόσταση τουλάχιστον 
πέντε (5) μέτρων από την οικοδομική γραμμή ή νοητών 
προεκτάσεων αυτής.

8. Για τη δημιουργία θέσεων στάθμευσης τηρούνται 
οι ισχύουσες προδιαγραφές.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο Δήμος Ξάνθης είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 

των έργων του θέματος.

11. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 

πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 25 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 434 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1.:

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Το ΦΕΚ Β’1676/2011 «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας» και τις τροπο-

ποιήσεις του:

i. το ΦΕΚ Β’ 715/2012, περί σύστασης πέντε (5) επι-

πλέον προσωρινών προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου,

ii. το ΦΕΚ Β’ 1404/2018, περί σύστασης μίας (1) προ-

σωρινής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου,

iii. το ΦΕΚ Β’ 372/2019, περί σύστασης θέσεων προσω-

πικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου,

iv. το ΦΕΚ Β’ 2973/2020, περί προσθήκης μίας (1) θέσης 

κατηγορίας και κλάδου Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών.

δ) Τις πράξεις περί κατάργησης και διατήρησης κενών 

οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας δημοσίου δικαίου του Δήμου Γόρτυνας:

i. υπ’ αρ. 1586/2011 (Β’ 3120) απόφαση δημάρχου και 

την τροποποίησή της με το ΦΕΚ Β’ 710/2015,

ii. υπ’ αρ. 1587/2011 (Β’ 3120) απόφαση δημάρχου και

iii. υπ’ αρ. οικ.14172/2012 (Β’ 1240) απόφαση Υφυπουρ-

γών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης και Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 2073/14-02-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. Δή-

μου Γόρτυνας περί πρόκλησης ή μη δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25396 Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

Την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       

 

1.  . . 

  

        85/2022 

 

 
 

 
    

 

 

 

2.  . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25397Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

 

4.  . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

3.  . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25398 Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

2.   . .

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

.   . .

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

.         

 

  

 

1.   . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25399Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

1.   . .

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

 

2.   . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

 

3.   . . 

          85/2022 

 
 

 
    

 

 

.         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25400 Τεύχος B’ 2497/18.04.2023

2.  . . 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυ-
νας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του παραρτήματος 
Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, για τους οποίους δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 13 περί αντιστοίχισης, δεν αντιστοιχίζονται 
και παραμένουν ως έχουν:

1.  ,  . . 

 

2.      ,  . . 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Δέκα, 15 Φεβρουαρίου 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024971804230008*

.       

 

1.  . .  


